Регистрационный номер
№ ______ от ___________________202    г.
	          Директору МОУ гимназии № 12 г. Твери
         Слесаревой Татьяне Валентиновне

от________________________________________________________________________________
(зарегистрированного(ой) по адресу:
______________________________________________________________________________________, проживающего(ей) по адресу: ___________________________________________
________________________________________,
контактный телефон______________________,
адрес электронной почты: _________________

заявление
о приёме на обучение

Прошу зачислить моего ребёнка ________________________________________________________
                                                                        (полностью - фамилия, имя, отчество ребёнка)
«___»	года рождения,
зарегистрированного(ую) по адресу: ______________________________________________________________,
проживающего(ую) по адресу:____________________________________________________________________,
в 1 класс МОУ гимназии № 12 г. Твери с 01 сентября 2022 года
    До поступления в гимназию посещал(а) дошкольное образовательное учреждение (детский сад) № _______       ________(дома).

           На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» прошу организовать для моего ребёнка изучение предметов, предметных областей «Родной язык и литературное чтение на родном языке» и «Родной язык и родная литература» на  ________________ языке на период обучения в МОУ гимназии № 12 г. Твери.

 С Уставом, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, с образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, прав и обязанностей обучающихся   ознакомлен____.
Уведомляю о наличии  права внеочередного, первоочередного или преимущественного приема на основании____________________________________________________________________________
          (основание для внеочередного, первоочередного или преимущественного приема)

Сведения о родителях:

	мать
	отец

	Фамилия, имя, отчество

	Контактный телефон

	Адрес электронной почты

	Адрес места жительства

	Место работы

	Должность

Даю согласие на обработку персональных данных родителей (законных представителей) и персональных данных ребенка, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 15-ФЗ «О персональных данных».

 Достоверность и полноту указанных сведений подтверждаю.

«                »____________________202___                   _________________________/___________________________

[bookmark: _GoBack]
Приложение к заявлению:
- копия паспорта или другого документа, удостоверяющего личность;
-копия свидетельства о рождении ребенка или документа о родстве;
-копия документа об опеке или попечительстве – при необходимости;
-копия документа о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или справку о приеме документов для регистрации по месту жительства;
-справка с места работы родителя или законного представителя, для приема вне очереди и в первую очередь;

«              »     ________________202____                       ____________________/_____________________